

EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL DÍA 26 DE ABRIL DE 2022

SEÑORES ASISTENTES ALCALDE-PRESIDENTE

-EXCMO. SR. D. Aitor Retolaza Izpizua

CONCEJAL-SECRETARIO

-Ilmo. Sr. D. Ángel Sánchez Sanguino (PSOE) (2º Tte. Alcalde)

CONCEJALES

-ILMO. SR. D. Rafael Sánchez Acera (Vicealcalde) (PSOE)

-ILMA. SRA. Da. Cristina Martínez Concejo (PSOE) (3º Tte. Alcalde)

-ILMO. SR. Da Ma Rosario Tamayo

Lorenzo (Ciudadanos) (4º Tte. Alcalde)

-ILMA. SRA. Da. María Espín Jiménez-Tajuelo (PSOE)

EXCUSA SU ASISTENCIA

-ILMO. SR. D Roberto Fraile Herrera (Ciudadanos) (5º Tte. Alcalde)

Asistió igualmente, por haberlo acordado así el Śr. Alcalde, el Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, D. Celestino Olivares Martín, (art. 126.5 LBRL,39.5 ROGA y 113.3 ROF).

ASUNTOS TRATADOS	RESULTADO
1/118 - Dación de cuentas de la aprobación del Acta de la sesión anterior de fecha 19 de abril de 2022	Tomado conocimiento
2/119 - Dación de cuentas de Decretos comprendidos desde el 13 al 21 de abril de 2022.	Tomado conocimiento
3/120 - Propuesta de Resolución sobre designación como representante de la Administración en la Junta de Compensación del Sector "Comillas" a Don Aitor Retolaza Izpizua.	Aprobado por unanimidad
4/121 Propuesta de Resolución sobre aprobación del Plan Director de Actuaciones Turísticas de Alcobendas, dentro del proyecto de "Alcobendas Destino Turístico Inteligente".	Aprobado por unanimidad
5/122 -Propuesta de Resolución sobre convalidación de deuda a favor de M.L.S. relativas al PAGO DE LAS FACTURAS DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD № 2 DE ALCOBENDAS	Aprobado por unanimidad
6/123Propuesta de Resolución sobre convalidación de actuaciones a favor de Montajes Escénicos Globales S.L., relativas a los trabajos de prestación del servicio de Información, Atención al Público y Control de Espacios en los Centros de Personas Mayores Municipales (Febrero 2022)	Aprobado por unanimidad
7/124 - Propuesta de Resolución sobre aprobación de prórroga del contrato para la prestación de servicios educativos en la escuela infantil Fuentelucha.	Aprobado por unanimidad
8/125 Ruegos y Preguntas	No se formularon

Alcobendas, a fecha de su firma EL CONCEJAL-SECRETARIO Fdo.: Ángel Sánchez Sanguino



y hora	Fecha y hora	Estado		Código Seguro De Verificación
2 14:45:47	04/05/2022 14:45:	Firmado	Angel Sanchez Sanguino	Firmado Por
′1	1/1	Página		Observaciones
				Url De Verificación
-	1/*	Página		